! ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICA 	IÁÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA-SRP N2 03.0101/2021-CP
ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

Aos 06 (Seis) dias do mês de Maio do ano de 2021, às 09h1Onin(I  na sala de reuniões a Comissão

de Licitação da Prefeitura Municipal de CASCAVEL, sito à Av. Oihanceler Edson Quei oz, n° 2650

1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará, nomeada pela Portaria N2  0124021 do dia 01 de jan ro de 2021,

composta pelos seguintes membros: NILCIRLENE MELO DE O ✓EIRA - Presidente, M GALI SILVA
1

DE LIMA ALMEIDA e LUIS PEREIRA LOPES (Portaria N2  314/2Q21 do dia 29 de Janehto de 2021)-

membros da Comissão, para que fossem abertos os envelopes ontendo as Propostas de Preços

para a CONCORRÊNCIA PÚBLICA-SRP N2  03.01.01/202. -CP, do tipo MENOR PREÇO

(CONSIDERANDO O MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO), teido como objeto o RrGISTRO DE

• PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DA PREST4 010 DE SERVIÇOS DE ESCAVAÇÃO,

CARGA, TRANSPORTE, ESPALHAMENTO, COMPACTAÇÃO DE TERIASIS DE 12  E 22 TEGORIAS,

AMPLIAÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DE CALÇADAS, 1pRENAGENS PL 	S, ESGOTOS

SANITÁRIOS, PRAÇAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, RUAS E ESTkADAS VICINAIS DE IITERESSE DA

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESMATAMENTO DE INTERESSE DA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSIDERANDO O 4ENOR PREÇO EM FUNÇÃO DO

PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DE CUSTOS Mit CONSTRUÇÃO CIVIL DA SEINFRA

(TABELA 26.1), TABELA SINTÉTICA COM DESONERAÇÃO ACRESCIDA DE BDI DE 28,821% JUNTO AO

MUNICIPIO DE CASCAVEL/CEARA, e de acordo com a Lei! n.2  8.666/93 e suas alterações.

Oficializada a abertura da sessão, a Sra. Presidente solicitcr a um membro da Comissão de

Licitação, que procedesse a chamada das empresas Habilitadaspara o preseite certame.

•
EMPRESAS HABILITADAS:  CONSTRUTORA NOVA HIDRO DIA EIRELI-ME, inscrita no CNPj sob

o a2  22.675.190/0001-80; MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIAILTDA-ME, inscrita no ICNPJ sob o n2

08.799.640/0001-15; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n2

63.551.378/0001-01; P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO C 	LTDA, inscrita no CNPJ sob o n2

05.162.341/0001-87; LAPORTE ENGENHARIA EIRELI, inscrita CNPJ sob o n2 29.003/887/0001-53;

IIII:

CALDAS & FURLANI ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ: 02.30.232/0001-48 e T 'FERREIRA PN (13

CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ sob o n° 28.149.744/0 01-91, onde foi coiistatado que

compareceu somente o Representante da Empresa CONSTR TORA NOVA HIDROL4NDIA EIRELI-

ME, inscrita no CNPJ sob o n2  22.675.190/0001-80, represe
fi
tada neste ato pelo gy. FRANCISCO

EDILBERTO CUNHA FROTA inscrito no CPF N2  258.945.7)3-68; e as demais participantes

Habilitadas ficaram sem representantes presentes na sessão. Dando prosseguimento, a Sra.

Presidente oficializou a abertura da sessão e iniciou a abertura dos envelopes " 41  contendo as

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cas4vel - Ceará 1 Cep: 62. 0-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: wsvsv.cascavel.ce.gov.br  1 E- 1: licitacao@cascavel. e.gov.br

CNP).  n° 07.589369/0001-20 1 CGF n° .920.253-2
2

1

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL'

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITkÇÃO

Propostas de Preços das concorrentes, em seguida todos os documentos foram rubricados pela

Comissão Permanente de Licitação e pelo representante preseftte. Em seguida a Sra.1Presidente

informou que a sessão estava suspensa, para a análise das propostas de preços pelo Engenheiro

Civil do Município, e informou que o resultado do julgamento, será dado posteriormente, e

determinou a intimação da presente decisão através de ptblicação em jornal

circulação, tendo em vista a ausência dos demais participai.tes, fica franqueada

interessados e iniciado o prazo recursal à partir da referida ptiblicação (art. 109, i

"b" da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores). Dando seguimento, a Sra.

constatando que nada mais havia a ser acrescentado, declarou encerrada a sessão,

constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros da Comissão
• de Licitação, pela presidente e pelo licitante presente.

de grande

vistas aos

ciso I, letra

Presidente

o que para

ermamente

i 	 COMISSÃO PERMANENTE DE LICItAÇÃO

FUNÇÃO NOME ASSINATU

Presidente NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA NLef ( --c— 	l  ,610̀ 4's

Membros
MAGALI SILVA DE LIMA ALMEIDA j 	, ,a 	cA5P C 1 t Át.
LUIS PEREIRA LOPES    A 	1

. ,----, •••■...7
t.,

1 	LICITANTE - RAZÃO SOCIAL

I

ASSINATURA DO REPRESENTANTE

EMPRESA: CONSTRUTORA NOVA HIDROLASDIA EIRELI-ME
REPRESENTANTE: FRANCISCO EDILBERTO CUNHA FROTA
CPF N° 258.945.793-68  F.---/-  •

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 I Rio Novo 1 Cascavel - Ceará I Cep: 62.85
Fone: + 55 (85) 3334-2840 I Site: www.cascavel.ce.gov.br  I E-mail: licitacao@cascavel.ce.

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 I CGF n° 06.9Ig0.253-2
3

00
ov.br